
Czwartek, dnia 14 Marca 1918 roku. Rok III.

Dziennik społeczny, polityczny i literacki poświęcony głównie sprawom Ziemi Radomskiej.
Adres Redakcji i Administracji: ulica Lubelska Ns 46, dom Hempla. 

Filja Administracji: Księgarnia Edwarda Suchańskiego.
Redakcja otwarta od 12 do 1 i od 6 do 7 po pot. Administracja od 0 do 12 i od 2 do 5 po pot.

Rękopisów niezastrzeżonych Redakcja nie zwraca.
===== Numer p o i e d y ń c z y 20 halerz y.  —=====

■HSPgSSŁ UlUŁEgLL1

Cena ogłoszeń:
Na l str. wiersz garmontowy 2 k. — h.
, HI . , petitowy. . 1 . 20 ,
, IV „ H W ' • - » 60 ,

Drobne za wyraz................... - » 20 .

Prenumerata w Radomiu wynosi:
Miesięcznie...........................3 k. 30 h.
Z odnoszeniem do domu . 4 k. 30 h.

Na prowincji z przesyłką pocztową:
Miesięcznie . . . 4 k. 30 h.

Glos Radomski nabywać i prenumerować można we wszystkich Księgarniach, w Sklepie 
spożywczym p. Władysławy Adamskiej, Lubelska Nś 72; w Składach Win i .Towarów 
Kolonialnych: M. Paschalskiego, ulica Warszawska; Grajnerta, ulica Skaryszewska Nb 16; 

J. Witkowskiego, róg ul. Długiej i Szerokiej.

Wydział rejestracji szkód wojen
nych w Królestwie Polskim ogłasza 
następujące ciekawe wywody.

Według art. 9 świeżo zawartego 
traktatu pokojowego z Rosją mocar
stwa czwórporo?umienia zrzekły się 
odszkodowania tych strat, jakie'woj. 
sk© rosyjskie im wyrządziło tak przez 
działania wojenne,' jak przez rekwi
zycje: ściśle mówiąc, Niemcy zrzekły 
się strat, poniesionych w ' Prusach 
Wschodnich, zaś ĄuRtrja- strat ponie
sionych w Galicji i na Bukowinie. Z 
drugiej strony Rosja zrezygnowała ze 
utrat. jakie jej wyrządzone były przez 
wojska niemieckie, oraz austriackie.

Zaznaczyć jednak należy, że traktat 
powyższy nie dotyczy bynajmniej 
sprawy strat wojennych, wyrządzo
nych przez wojsko rosyjskie w daw
nych rosyjskich prowincjach, a więc 
między inneini i w Królestwie Pol
skim. Strąty te obciążają niewątpli- I 
wie. skarb rosyjski. Jeżeli majątek i 
zniszczony był na rozkaz wojskowej i 
komendy rosyjskiej, skarb rosyjski 
obowiązany jest wypłacić indemni- 
zację na zasadzie § 11 „Przepisowo 
miejscowościach, znajdujących się w 
stanie wojennym-.

Jeżeli zaś strata powstała wskutek 
rekwizycji, to skarb rosyjski obowią
zany jest wynagrodzić na zasadzie u- 
stawy o rekwizycjach wojennych, o- . 
głoszonej w początkach sierpnia 1914 
r. Co się zaś tyczy strat, wywołanych 
przez rekwizycje niemieckie w kraju 
naszym, to straty te ulegają indemńi- 
zycji na zasadzie ustaw niemieckich: 
to śamo dotyczy wojsk austrjackich.

Rozumie się samo przez się, że trak
tat pokojowy, zawarty z Rosją, nie. 
przesądza w niczym obowiązku skar
bu rosyjskiego wypłacenia naszym in
stytucjom krajowym, oraz osobom 
prywatnym wszelkiego rodzaju sum. 
przypadających tym ostatnim z wszel
kich bez wyłączenia tytułów. Należ
ności to winny być zwrócone przez 
skarb rosyjski, komu należy, na zasa
dzie ogólnych ustaw. Wreszcie zaz
naczyć należy, że traktat, o którym 
mowa nie przesądza bynajmniej roz
rachunku pomiędzy państwem pol
skim a rosyjskim z tytułu dawnych 
stosunków. Państwo rosyjskie obo
wiązane będzie zwrócić państwu pol
skiemu te wszystkie aktywa, jakie po 
upadku państwa polskiego znalazły 
się w skarbie rosyjskim, że wspomni
my tutaj tylko dla przykładu o fundu
szach komisji edukacyjnej i t. d.

--------------------------------------------------

Ugoda o Chelmszczyźnie.
„W. Allg. Ztg." donosi z Berlina: 

„Eipress Corresp.1* donosi z Peters
burga:

„Obradująca w Kijowie mała Rada 
tiki1. omawiała szczegółowo protest 
polski przeciw przyłączeniu Chełm
szczyzny do Ukrainy. Po dłuższej dy
skusji uchwaliła Rada sprawę tę prze
kazać osobnej komisji. Widoki ugo
dowego załatwienia tej sprawy mają 
być pomyślne1*.

Jakież może być ugodowe załatwie
nie sprawy o odłączoną od Królestwa 
ziemię Chełmską? Albo przywrócenie 
jej w dawniejszych granicach do ro
dzimej macierzy Polski, albo--ciągła 
wałka o słuszne i przyrodzone prawa 
nasze do tej ziemi, wydartej nam bez 
naszej woli i zgody.

Kompromisów w tym względzie być 
nie może!

. .. . ----- ..
Zwiedzanie 

zakładów przemysł. 
(Informae. c. i k. Biura Praitwift).

J. E. Jeneralny Gubernator zwie
dzi! w towarzystwie dyrektora Tow. 
Przemysłowców, Olszewskiego, d-ra 
Kozubskiego i adjutanta personalne
go szereg zakładów przemysłowych 
w Lublinie, w celu osobistego zazna
jomienia się ze stanem i potrzebami 
przemysłu lubelskiego.

Objazd fabryk zajął cale przedpo
łudnie, przyczyni zwiedzona została 
fabryka wag „W. Hess“, fabryka na
rzędzi rolniczych „W. Moritz“; fabry
ka dachówek „Eternit11, zakłady me
chaniczne „Plagę i Laśkiewifcz“, bro
war „Yettera" oraz zakłady cemen
towe T-wa Akcyjnego „Eirley“.

J. E. Jeneralny Gubernator infor
mował się u właścicieli, względnie dy
rektorów przedsiębiorstw szczegółowo 
o potrzebach przemysłu, zwłaszcza 
zaś interesował się kwestją surowców 
i przyrzekł poczynić kroki w kierun
ku dostarczenia lubelskim odlewniom 
w miarę możności niezbędnej surówki, 
drutu, jak też żelaza walcowego, któ
rego brak wobec bezczynności hut 
miejscowych, i nieotrzymywania tego 
materjalu z Monarchji, daje się do
tkliwie we znaki, utrudniając Fabryka
cję, szczególniej w dziedzinie maszyn 
rolniczych.

J. E. Jeneralny Gubernator okazał 
również żywe zainteresowanie się lo
sem robotników fabrycznych, i w kil
ku fabrykach prowadził rozmowy z 
pracownikami fabrycznymi,wypytując 
o stosunki żywnościowe i warunki 
pracy, jak niemniej interesując się ich 
stosunkami osobistymi i familijnymi.

W dniu 9 marca J. E. Jeneralny 
Gubernator w dalszym ciągu zwiedził 
fabrykę maszyn i narzędzi rolniczych 
„Wolski i S-ka11, która mimo zniszcze
nia w czasie odwrotu wojsk rosyjskich 
podejmuje energiczne starania, zmie
rzające do zapewnienia na żniwa r. b. 
niezbędnej ilości maszyn rolniczych. 
W fabryce pracuje około 200 robotni- 

! ków wobec 500 w okresie przedwo
jennym.

Następnie zwiedził J. E. Jen.-Gu
bernator największy z młynów czyn
nych w okupacji, mianowicie młyn 
b-ci Krausse na Kaliuowszczyżnie nie 
uszkodzony przez działania wojenne 
i zaopatrzony w najnowsze zdobycze 
techniki na tym polu, oraz największą 
z-czynnych w okupacji garbarnię b-ci 
Domańskich.

Wreszcie zapoznał się Jen.-Guber
nator z cukrownią i rafinerją „Lublin11 
gdzie interesował się specjalnie no
wymi urządzeniami rafinerji wybudo
wanej na kilka lat przed wojną, oraz 
przyczynami spadku produkcji cukru, 
co jest związane z bardzo znacznym 
umniejszeniem przestrzeni plantacji 
buraczanych w latach wojennych.
, W rozmowach prowadzonych z 
przedstawicielami zwiedzanych przed
siębiorstw wskazywał Jeneralny-Gu
bernator na to, iż wiele trudności nie 
da się narazie przezwyciężyć, obiecał 
jednak ze swej strony poparcie tutej
szego przemysłu, którego doniosłość 
w zupełności uznaje.

Wiadomości o akcji japońskiej za
mierzonej .na Syberji napływają tak 
skąpo, iż ma się wrażenie, że ta po
wściągliwość w informowaniu jest 
prawie celowa... Nie mniej jednak 
Japonja swoje robi...

Oto, jak dónosi „Erankf. Ztg.“ ze 
'Sztokholmu,1 wedle nadeszłych wiado
mości, Japonja obsadzi swymi wojska
mi wszystkie porty syberyjskie aż do 
ujścia Amuru i w miejsce Rosji obej
mie na mocy układu rosyjsko-chiń
skiego mandżurską lmję kolei wschod- 
nio-chińskie.

Jednocześnie „.Lokalanzeiger11 do
nosi z granicy szwajcarskiej za „Petit 
Journal11, że konsulaty japońskie we 
Francji ogłosiły rozkaz mobilizacyjny 
roczników z lat 1893 do 1897 włącznie.

„Daily MaiU donosi z Pekinu o wy
daniu dekretu mobilizacyjnego, który 
powołuje pod broń trzy korpusy atmji.

Akcja japońska nie ustaje, jak wi
dać, w swoich pierwotnych planach.

Co do stanowiska Ameryki, to lon
dyński korespondent „Tidning Te- 
gen“ donosi, że prezydent Wilson nie 
zgadza się na obsadzenie wschodniej 
Syberji przez Japonję. W Ameryce 
utrzymują, że Wilson nie da na to 
swego zezwolenia bez rękojmi ze stro
ny Japonji, któreby uspokoiły naród 
rosyjski i zgodne były z ideałami, za 
które walczy Ameryka. Chiny po
pierają politykę amerykańską i akcja 
chińska ograniczy się do czuwania nad 
granicą mandżurską.

Poprzednie wiadomości negują jed
nak tej informacji, tym więcej, że ra
zem z wojskami japońskimi, któro wy
lądowały we Władywostokn były i 
wojska amerykańsko-angielskie.

Sprawy polskie.
Nowy gabinet ministrów.

Z Warszawy donoszą <!• „Ziemi Lubel.1*:  
W najbliższych dniach ma być podobno u- 
tworzony nowy gabinet. Będzie on mlat 
charakter czysto polityczny. Na prezesa 
gabinetu wysuwają się. w pierwszym rzędzi# 
p. Świerzyński, b poseł ziemi radomskiej, 
jeden z wybitniejszych członków narodowej 
demokracji, p. Stecki, oraz dr. Steczkowski.

♦-----------

Imtitiit uMi budżetowej.
„Beseler Natiońal Ztg.“ omawia 

znaczeniu uchwały budżetowej, zapa
dłej w wiedeńskim parlamencie i po
wiada, że glosowanie to było uzna
niem państwa, jako konieczności, i 
podpisaniem wewnętrznego pokoju 
miedzy Polakami a dynastją. Głoso
wanie to jest wzmocnieniem stano
wiska młodego cesarza i hr. Czernina.

Urodziny arcyksięeia.
Cesarzowa Zyta powiła szczęśliwie 

arcyksięeia. Matka i dziecko mają się 
dobrze.
Zbrojenie jeńców niemieckich w Rośli.

Dzienniki donoszą, że 2,000 niemiec
kich jeńców wojennych otrzymała 
broń, aby pomagać bolszewikom. 
Wojska chińskie odeszły z Charbinu 
ku granicy, aby pomóc Śemenowowi.

Dodatkowy traktat nieialetko-rosyjski.
„Nordd. Allg. Ztg.“ ogłasza dosło

wny tekst niemiecko-rosyjskiego trak
tatu dodatkowego. W i u rozdziałach 
reguluje on następujące sprawy: 1» 
Podjęcie napowrót stosunków dyplo
matycznych i konsularnych. 2) Przy
wrócenie traktatów państwowych. 3) 
Przywrócenie praw prywatnych. 5) 
Wymiana jeńców wojennych. 6j Tro
ska o reemigrantów. 7t Amnestja. 8j 
Traktowanie okrętów handlowych i 
ładunków okrętowych, które dostały 
śię w ręce przeciwnika. 9) Organiza
cja archipelagu Szpicbergów. to) Koń
cowe postanowienia, w których po
wiedziane jest, że ten traktat dodat
kowy wchodzi w życie równocześnie 
z traktatem pokojowym, o iłe niema 
innego postanowienia.

Amerykański minister wojny we 
Francji.

Amerykański minister wojny Ra
ił ker ze sztabem jeneralnym przybył 

na pokładzie okrętu wojennego ame
rykańskiego do portu francuskiego i 
spotka! się w Paryżu z Poincarem i 
Clemenceau.

Zajęcie garderoby prywatnej 
w Niemczech.

„Lokalanz6jger“ donosi, że w sfe
rach rządowych niemieckich rozwa
żają projekt zajęcia garderoby osób 
prywatnych, którym ma się zostawić 

I tylko po dwa ubrania do użycia.
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Kronika ogólna.
Adresy władz polskich. Adresy cen

tralnych władz polskich są następują
ce:

Gabinet cywilny Rady regencyjnej 
zamek.

Prezydjnrn rady ministrów, Mazo
wiecka 22, 1-e piętro.

Departament stanu. Mazowiecka 22 
2-e piętro.

Ministerjum spraw wewnętrznych. 
Marszałkowska 154, Jasna 10.

Ministerjum sprawiedliwości, pałac. 
Rzeczypospolitej (plac Krasińskich).

Ministerjum wyznań i oświecenia 
publicznego, Aleje Ujazdowskie 17 i 
20.

Ministerjum skarbu', Królewska 13.
Ministerjum przemysłu i handlu, 

Nowy Świat M 69 (oficyna poprzecz
na).

Ministerjum rolnictwa, Zgoda to.
Ministerjum pracy. Bracka ifl (sień 

od ulicy).
Ministerjum aprowizacji, Mazowiec

ka 7.
Komisja wojskowa, Królewska 35.
Komisja urzędnicza, Mazowiecka 22.

Kronika miejska.
Otwarcie taniej kuchni. Dowiaduje

my się że na ostatnim zebraniu Kola 
majstrów’ przy Resursie Rzemieślni
czej postanowiono otworzyć tanią ku 
chnio dla rzemieślników, oraz osób 
n aj b ar dzi t\ j p o trze b nj ący cli.

Kuchnia mieścić się będzie w gma
chu Resursy Rzemieślniczej.

Petycja majstrów. Kolo majstrów 
zgrupowane przy Resursie Rzemieśl
niczej postanowiło wystąpić za pośre
dnictwem p. prezydenta miasta do u- 
rzędu aprowizacji w sprawie przywró
cenia pierwotnej normy chleba, oraz 
zastosowania nadal wydawania zwię
kszonej normy aprowizacyjnej dla o- 
sób ciężko pracujących.

Petycja ta ma być wniesiona do Ra- 
Miejskiej.

Zgłoszenia na węgiel. Delegat Ko
misji Głównej Rozdziału węgla zawia
damia osoby zainteresowane, że zgło
szenia na węgiel na miesiąc maj 
przyjmowane będą do 25 b. m. Zgło
szenia należy podawać na specjalnych 
blankietach, które otrzymywać moż
na w biurze delegata ul. Lubelska 19 
codziennie od g. 12 do i pp.

Turniej szachowy w Radomiu. W 
niedzielę dn. lo b. m. w prywatnym 
lokalu p. Żukowskiego odbyło się roz
danie nagród z rozegranego Turnieju 
Szachowego w Radomiu. Pierwszą 
nagrodę t. j. żeton zloty i 35% wpisów 
turnieju otrzymał]). Mieczysław Bratz 
za wygrane i 1 partji z liczby 1.4-tu. 
Drugą nagrodę takiż żeton złoty i 25% 
wpisów otrzymał p. Adam Żukowski 
za 10/a wygranych partji. Pozostałe 
wpisy 20% i 10% oraz książki szacho
we otrzymali następni 4-ej wygrywa
jący. ' ' ’ .

Oprócz tego wszyscy uczestnicy 
turnieju w liczbie 12-tu otrzymali pa
miątkowe żetony srebrne. Uroczy
stość zakończyła się skromną ucztą 
podczas której przemawia! inicjator 

turnieju p. Adam Żukowski ilustru
jąc. smutny stan gry szachowej w Ra
domiu.

Zebrani jednogłośnie wybrali p. Żu
kowskiego do poczynienie starań ce
lem wyjednania u władz pozwolenia 
na otwarcie Klubu Szachowego w Ra
domiu. Zebrano skromną kwotę na 
głodnych, poczym p. Żukowski złożył 

: podziękowanie wszystkim uczestni- 
I kom oraz sędziom turnieju, że mimo 
: wielu trudności przeprowadzili go do 
i końca.

Ze sceny 3 estrady.

Teatr art.-llt. „Miraż**.

Zgubiono legitymację wydaną przez Magi
strat Radomski d. 19 X 17 r. za Nt 1146t>, 

I na nazwisko Langera Izraela Icka.
poszukuje pokoju umeblowanego przy ro-
• dżinie z całodziennym utrzymaniem lub 
bez. Wiadomość w Administracji „Głosu 

i Radom.* dla S. S.____________ ■

Zgubiono legitymację wydaną przez Magi
strat Radomski dn. 13'4 17 r. za .V* 2176, 

i na nazwisko Lewinana Chaima.

Pokoju z tunobl. elektrycznością przy rodzi
nie poszukuję od zaraz. Łaskawe' ofer

. ty proszę składać do Administracji ..Głosu" 
i dla J. A.  

. Niezwykle -urozmaicony program Mirażu, 
jest pierwszym od czasu istnienia u nas tea
trzyku togo, odznacza się bowiem doborem 
repertuaru odpowiadającego poziomowo ar
tystycznemu, tego rodzaju nadsconki kaba- 

i ret owej. Wszystkie produkcje cechuje sub
telne i wykwintne wykonanie oraz celowość, 

i zmierzająca do nadania właściwego charak 
: toru „par oxcelenco“ scenek w wielkich śro- 
; dowiskacli na Zachodzie.
j Wykonawcy programu pod wodzą p. St. 
; Ossorya-Brochoekiego — są rzęsiście oklar.
I kiwani przez zapełniającą salę publiczność.

Następne programy zapowiadają się je- 
■ szcza bardziej interesująco, ponieważ kie- 
( rodnik p. Brochocki wyjechał do Warszawy 
' w celu zaangażowania nowych atrakcji

Z K RH J U.
Tańsze towary.

Osoby przybywające do okupacji* * 
' austriackiej z Lucka, Rowiumm, Kowla 

i t. d. opowiadają, że możm tam do. 
stać funt twardej skóry na podeszwy 
za 5 6 rb. (u nas kosztuje dziesięć
razy tyle), tytunimrosyjskiego HI ga
tunku po lódo 11 rb. za funt, Funt 

! pieprzu kosztuje 1 rb. 50 kop'. Arty- 
I kuły te tanieją jeszcze z dniem kaź- 
i. dym.

Za przepustkę do okupacji austrjac- 
| kie.j przybyli zapłacili po 3 złote 5-cio 
I rnblówki.

Bolszewik w Warszawie!
Dzienniki warszawskie donoszą: 

przed kilku dniami tramwaj linji okól
nej między ulicą Karmelicką a Dziką 

i był widownią zajścia, .które miało na
stępujący przebieg: na Lesznie do wo
zu na tylną platformę wsiadł jakiś o- 
sobnik w rosyjskim płaszczu wojsko- 

i wym i w syberyjskiej.„papasze/*  na 
: głowie. Po otrzymaniu od konduktor 
. ra biletu, osobnik ten biletem zaczął 
. obcierać sobie powalane dziegciem, 
i czy biotem, ręce. Widząc, to jeden ze 

wspóljadącyeh, wzrócił uwagę nisz- 
i czącemu bilet osobnikowi, że w razie
■ kontroli będzie musiał nabyć zamiast 

zniszczonego biletu, nowy. Na uwa
gę tę jadący akcentem południowo- 
rosyjskim odpowiedział, że „u nas w 
Rosji, to jak kontroler wchodzi do wa
gonu, to go się zaraz wyrzuca" i że 
taki zwyczaj należałoby wprowadzić

i w Warszawie. — Uwaga ta wywołała 
nieoczekiwane wrażenie, gdyż znaj
dująca się na platformie publiczność 

i męska w głośny sposób zaczęła pro- 
i testować przeciwko wprowadzeniu 

panujących obecnie w Rosjj zwycza-
■ jów. Publiczność, przybierając coraz
■ bardziej zdecydowaną postawę, spra

wiła, że osobnik ten, nie czekając na 
przystanek, opuścił tramwaj.

Monarchja w Finlandji?
Berliński korespondent „N. F r. 

Presseu donosi, że poseł hnladzki 
w Berlinie, Dr. Edward Hioltd, zamia
nowany będzie także zastępcą Finlan
dji wobec rządu Austro-Węgier.

Dr. Hieltd pozostanie jednak w Ber
linie. Między Finlandją a Anstro- 
Węgrami zawarte prawdopodobnie 
będą traktaty natury politycznej i 
gospodarczej.

Dr. Hieltd stwierdza, że wobec sze
regu gwałtów, jakich dokonali czer
woni gwardziści, w Finlandji spotęż- 
niala bardzo idea monarchistyczna. 
Sprawa jednak uznania nowej formy 
rządu oddaną będzie do rozstrzygnię
cia plebiscytowi, ewentualnie finlandz
kiemu zgromadzeniu narodowemu.

Kandydat na tron finlandzki?
Biuro Wolffa donosi, że pogłoski, iż 

ks. Oskar pruski jest upatrzony na 
władcę Finlandji. są bezpodstawno.

o

Lenin i Trocki clica wojny!..
W Rosji sprawa ratyfikacji zawartego po

koju budzi spory, które zostaną rozstrzy
gnięto przez wszechrosyjską radę, zwołaną 
do Moskwy, Lenin uźnaje znaczenie pokoju 
dla danego momentu, lecz nie wróży mu 
trwałości.

„Niemcy został! więcej upokorzeni przez 
Napoleona pokojem Tylżyckim niż my obec
nie, i tak samo jak Niemej’ doczekamy się 
naszego pokoju z 1813 i 14 roku. Może nio 
będziemy tak długo czekać, gdyż dziś lilsto- 
rja szybszym pędzi biegiem*.  — Pierwszym 
krokiem dó ratunku jest przeniesienie rzą
du z Petersburga do Moąjcwy. która nie bę
dzie tak bezpośrednio zagrożona przez Niem
ców. „Niema stronnictwa i niema it nas 
polityka, któryby wierzył w trwałość togo 
pokoju. Niektórzy liczą, że rada w. Moskwie 
ratyfikować go nio będzie. Wszyscy są w 
tym zgodni, że należy organizować zbrojny 
opór*.

Również na siódmym kongresie bolszewi
ków oświadczył Trocki, że ustępuje z urzę
du komisarza ludowego dla spraw zagra 
nicznych, gdyż na kongresie sowietów w 
Moskwie ma stanąć na czele opozycji wo
jennej.

--------------- $

Bombardowanie Neapolu.
Siły lotnicze marynarskie obrzuciły 

wydatnie i z sukcesem w nocy z 19 na 
11 marca forty portowe Neapolu, jako 
też żelazne huty Bagnoli.

Stanowisko Kola Międzypartyjnego.
Korespondent warszawski „Dzien

nika Nar.**  donosi pod datą 9 b. m.:
0 ile nie mylą oznaki, stoimy wo

bec istotnej konsolidacji nietylko w 
stronnictwach, ale w instytucji kie
rowniczej, w rządzie. W ostatnich 
dniach odbywały się narady między 
poszczególnymi stronnictwami. Ce

Stowarzysz. Robotników Chrześcijan ul. Trawna nr. 3, 
niniejszym zawiadamia p.p. Udziałowców tejże, iż bilans za rok 193 7 został 
sporządzony i przez Komisję Rewizyjną sprawdzony, wobec czego ogólne ze
branie dla złożenia sprawozdania naznaczono na dzień 24 marca 1918 r.. o godz. 
3 ej po południu w sali Stowarz. Rob. Chrzęść. Trawna nr. 3. W razie nieprzy
bycia przepisanej ustawą potrzebnej ilości czlonkęjy, zebranie to bez względu 

na ilość udziałowców ważne, odbędzie się 7 kwietnia 1918 r., o godz. 3-ej.

lem tych narad było właśnie osiągnię
cie jednolitego ironio politycznego. 
Narady te posunęły się już tak dalece, 

; źe Koło Międzypartyjne nietylko do 
konsolidacji przystąpiło, ale nawet 

i obejmuje w niej ster.

WOJNA.
i Komunikat urzędowy (tustrjacki. 

Nic nowego.
Zast. szefa szt. gen. von Hofer, wi. p. 

--------- •---------- '
Odpowiedzi od Redakcji.

Panu J. W. Widocznio że w Rado
miu jak za dotknięciem różdżki cza
rodziejskiej ustały odrazu wszelkie 
kradzieże, żadnych bowiem raportów 
o tym z Milicji Miejskiej nie otrzymu
jemy.

Czy o tych kradzieżach i wypad
kach jakie zamieszczamy na zasadzie 
informacji -prywatnych Milicja wie, 
nie możemy Sz. Banu poinformować.

Co do przedruku z „Przeglądu Po
rannego to tymczasem nio robimy z

Warszawska 14 w oficynie, przyj
muje robotę sukien, przeróbki, szy- 

■ cie bielizny i haft za bardzo przy
stępne ceny.

„Maść Grabska*'
■leczy parchy i liszaje u koni i bydła.

Zatwierdzona przez Urząd Zdrowia, cena 
j 10 kor. Sprzedaż w aptekach i skł. apteczn. 
! Główny skład na Król. Polskie: apteka J. Ka 

sprzykowskiego w Radomiu — ul. Rynek.

Żarybek karpi
jesf na sprzedaż w Goszczewicach,

gmina Przytyk.

Lubelska nr. 55. Wiadomość u właś
ciciela.

OGŁOSZENIA DROBNE.

DOM TECHiNiCZHO - HANDLOWY *

St. Brzozowski i M. J. Szmorliński -•
■ Rtdomlo. Plac S-go ntji K I, Sklid Zgodoa MS

== Tekturę smołowcową, Smoło wiec. 
Cement, Gwoździe, Oleje maszynowe 
i cylindrowe, Smar do wozów. ._—..
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